

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 (จากนายนายประสิทธิ์ เอี่ยมรัมย์ ถึง นายนายสนั่น กมลจิตร์)

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 390 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลเมืองยาง อำเภอขาม จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.เมืองยาง อ.ขาม จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่

0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

8 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับพื้นที่ก่อนดำเนินการ	ตร.ม.	1,560.00	1.76	2,745.60	1.3642	3,745.55	3,745.55
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	78.00	705.06	54,994.68	1.3642	75,023.74	75,023.74
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00	425.16	0.00	1.3642	-	-

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 (จากนายนายประสิทธิ์ เอี่ยมรัมย์ ถึง นายนายนันท์ กมลจิตร์)
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 390 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 พื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลเมืองยาง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เมืองยาง อ.ขามเฒ่า จ.บุรีรัมย์
 แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,560.00	393.06	613,173.60	1.3642	836,491.43	836,491.43
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	113.04	1,356.48	1.3642	1,850.51	1,850.51
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	144.00	76.90	11,073.60	1.3642	15,106.61	15,106.61
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	390.00	44.19	17,234.10	1.3642	23,510.76	23,510.76
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	ม.	0.00	467.00	0.00	1.3642	-	-
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	0.00	570.00	0.00	1.3642	-	-
	5.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.5 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.					-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					700,578.06		TOTAL	955,728.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	955,728.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ราคากลาง	เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทหกสิบสตางค์	955,728.60
----------	--	------------

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 (จากนายนายประสิทธิ์ เอี่ยมรัมย์ ถึง นายนายสนั่น กมลจิตร)
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 390 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตรพร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลเมืองยาง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เมืองยาง อ.ขามเฒ่า จ.บุรีรัมย์
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568

ขนาดหรือเนื้อที่	1560.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	612.65	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้
 ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคาโดย

(นายเมธา ขาวสกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ.....

(นายจิรายุทธ แก้วอำไพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ.....

(นายสุริยา ศรีสัตยานุกุล)

ปลัดอบต.เมืองยาง

เห็นชอบ.....

(นายอุทัย ไพรขันธ์)

รองนายกอบต.เมืองยาง

อนุมัติ.....

(นายพนรัตน์ อุบลเพื่อน)

นายกอบต.เมืองยาง

(ลงชื่อ).....

(นายจิรายุทธ แก้วอำไพ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายบุญชู ยืนยงชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเมธา ขาวสกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ (จากนายนายประสิทธิ์ เอี่ยมรัมย์ ถึง นานายสนั่น กมลจิตร์)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๐.๐๐ เมตร เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๙๕๕,๗๒๘.๖๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทหกสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายจิรายุทธ แก้วอำไพ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายบุญชู ยืนยงชาติ | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเมธา ขาวสกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |